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Bis zu 67% Preisersparnis: 1&1 DSL Business
Tarife ab 9,99 Euro monatlich

Ab sofort bietet 1&1 die DSL Business Tarife für 9,99 Euro in den ersten zwölf Monaten an. Die 1&1 DSL
Business Tarife, die sich vor allem für Klein- und mittelständische Unternehmen (KMU) eignen, sind
somit bis zu 67% günstiger im ersten Vertragsjahr. Die DSL Business Tarife zum Preis von 9,99 Euro im
ersten Jahr sind mit Bandbreiten zwischen 16 und 250 Mbit/s verfügbar. Standardmäßig hinzubuchbar
ist der 1&1 BusinessServer inklusive 100 GB Cloud-Speicher für 9,99 Euro monatlich. Ferner reduziert
1&1 die optionale Mobilfunk-Flat für Business Kunden von 14,99 Euro auf 9,99 Euro monatlich. Damit
sind jegliche Telefonate vom Festnetz in alle deutschen Mobilfunknetze inkludiert.

1&1 DSL Business-Tarife
Der reduzierte Preis von 9,99 Euro in den ersten 12 Monaten gilt für die 1&1 DSL Business-Tarife 16,
50, 100 und 250. Die Ersparnis im ersten Vertragsjahr beträgt dadurch zwischen 67 % für 1&1 DSL
Business 250 und 50 % beim Tarif 1&1 DSL Business 50. Der Grundpreis für den Anschluss DSL
Business 16 reduziert sich über die gesamte Vertragslaufzeit von 24 Monaten um 5 Euro monatlich.

Die 1&1 DSL Business-Tarife in der Übersicht

Tarif 1. – 12. Monat (netto) ab dem 13. Monat
(netto)

1&1 DSL Business 16
(Bis zu 16 MBit/s Download und bis zu 2,4
MBit/s Upload)

9,99 Euro statt 14,99 Euro 29,99 Euro statt
34,99 Euro

1&1 DSL Business 50
(Bis zu 50 MBit/s Download und bis zu 10 MBit/s
Upload)

9,99 Euro statt 19,99 Euro 34,99 Euro

1&1 DSL Business 100
(Bis zu 100 MBit/s Download und bis zu 40
MBit/s Upload)

9,99 Euro statt 24,99 Euro 39,99 Euro

1&1 DSL Business 250
(Bis zu 250 MBit/s Download und bis zu 40
MBit/s Upload)

9,99 Euro statt 29,99 Euro 49,99 Euro

Für Neuanschlüsse wird eine einmalige Bereitstellungsgebühr in Höhe von 69,99 Euro erhoben, bei
einem Anbieterwechsel mit Rufnummernmitnahme kostet die Gebühr einmalig 49,99 Euro.
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1&1 DSL Business Router-Angebot
1&1 DSL Business Kunden können als Router den 1&1 BusinessServer als Hardware Tarif-Option
inklusive 100 GB Cloud-Speicher für 9,99 Euro monatlich dazu buchen. Der 1&1 BusinessServer bietet
die maximale Leistung für das Büro-Netzwerk. Alternativ steht auch ein kostenfreies WLAN-Modem als
einfache WLAN-Lösung zur Verfügung.

1&1 DSL Business-Service Angebot
Die 1&1 DSL Business Tarife beinhalten ein exklusives Service-Angebot für den Geschäftskunden, unter
anderem mit folgenden Leistungen:

Support-Hotline mit 365 / 24 / 7 Verfügbarkeit
Persönlicher Berater (Ansprechpartner pro Service-Fall)
1&1 Express-Entstörungs-Service (8 Stunden garantierte Entstörzeit)
1&1 Vor-Ort-Einrichtung

1&1 Mobilfunk-Flat für DSL Business
Die 1&1 Mobilfunk-Flat für Business Kunden kostet ab sofort 9,99 Euro monatlich anstatt 14,99 Euro.
Die 1&1 Mobilfunk-Flat beinhaltet unbegrenzt kostenfreie Telefonate vom Festnetz in alle deutschen
Mobilfunknetze.

Bei allen Preisangaben handelt es sich um Netto-Preise.

Weitere Informationen finden sich unter dsl.1und1.de/business

Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter mit Sitz in Montabaur. Das
Unternehmen gehört zum Konzernverbund der United Internet AG.

1&1 betreibt als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes Mobilfunknetz auf Basis der
innovativen Open-RAN-Technologie. Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio werden
Breitbandanschlüsse angeboten, die zumeist auf dem deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von
1&1 Versatel sowie auf regionalen Netzen von City Carriern und der Deutschen Telekom basieren.

Während die Marke 1&1 Value- und Premiumsegmente adressiert, sprechen die Discount-Marken des
Konzerns preisbewusste Zielgruppen an.

Ihr Pressekontakt

Thomas Kahmann
Telefon: +49 2602 / 96 – 1276
E-Mail: presse@1und1.de

http://dsl.1und1.de/business
mailto:presse@1und1.de

